[image: image1.png]

[image: image2.jpg]GOVERNO DO ESTADO DO

AMAZONAS

[image: image1.png]

	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS
Rua Dr. Machado, 86 – Fones (092) 633-1913/1125 – CEP. 69.020-090 – Fax (092) 233-8468 – ManausAM

	ORGÃO: SEFAZ
	DATA: 28.06.2010

	DESPACHO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o EDITAL DE CREDENCIAMENTO N° 001/2009-SEFAZ, publicado no Diário Oficial do Estado, edição de 22/05/2009, Publicações Diversas, página 9, o qual regulamenta o credenciamento de instituições especializadas em recrutamento e seleção de estagiários de nível médio e superior para atender necessidades dos órgãos e entidades da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual;
CONSIDERANDO o interesse da SEFAZ em tornar pública a convocação de novas instituições para cumprimento do objeto acima;

CONSIDERANDO que as instituições já credenciadas deverão apresentar documentação atualizada somente para fins renovação de contratos junto aos respectivos órgãos contratantes;
R E S O L V E:

1. CONVOCAR para credenciamento as instituições especializadas em recrutamento e seleção de estagiários para a Administração Direta e Indireta do Poder Executivo Estadual, na forma do Edital supracitado;
2. DISPONIBILIZAR aos interessados, o Edital supracitado e as Minutas de Projeto Básico, de Contrato e de Portaria de Inexigibilidade referentes ao mesmo, nos sites www.sefaz.am.gov.br e www.e-compras.am.gov.br, a partir de 28.06.2010.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, Manaus, 28 de junho de 2010.
Isper Abrahim Lima

Secretário de Estado da Fazenda

                                                                            PARA USO DO DIÁRIO OFICIAL

	Nº DA PUBLICAÇÃO
	ATENDENTE